[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"08" июля 2025
        г. Дальнереченск
                                      №346-па

О внесении изменений в Положение о Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков - муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков - муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 22.12.2023г. № 746-па "О создании Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципальных заказчиков - муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района" (далее – Положение) следующие изменения.
1.1. Пункт 5.4 Положения, после слов " подписывать протоколы заседания Комиссии;", дополнить абзацем следующего содержания:

"- принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов;".
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района                                                             В.С. Дернов